[image: ]
ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.02.2025г.                            № 127/738-2025                             г. Вольск

О присвоении звания «Почётный
гражданин Земли Вольской»
Щербакову М.А.

В соответствии с Положением «О Почётном гражданине Земли Вольской»,  утвержденным  решением Вольского муниципального Собрания от  12.02.2018 года № 5/21-175, решением комиссии Вольского муниципального района по присвоению звания «Почётный гражданин Земли Вольской» от 19 февраля 2025 года о присвоении звания «Почётный гражданин Земли Вольской», за мужество и героизм, проявленные  в годы  Великой Отечественной войны, и в связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., на основании ст.19 Устава  Вольского муниципального района,  Вольское муниципальное Собрание

РЕШИЛО:

1. Присвоить звание «Почётный гражданин Земли Вольской» Щербакову Михаилу Александровичу.
2. Председателю Вольского муниципального Собрания организовать изготовление и вручение  атрибутов звания, предусмотренных Положением «О Почётном гражданине Земли Вольской» Щербакову Михаилу Александровичу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по социальным вопросам, развитию местного самоуправления, межмуниципальному сотрудничеству, вопросам жизнедеятельности муниципального района.
    4. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит  опубликованию.

Председатель Вольского
муниципального Собрания                                                      О.А. Кирсанова

image1.png